Caractéristiques générales
    Le capteur de pression, transmetteur électronique de la série
FCX-AII  est un appareil qui mesure avec précision une pression
différentielle, relative ou absolue et la convertit en un signal de
sortie 4-20 mAcc directement proportionnel.
Il est utilisé pour les mesures de pression différentielle, absolue
et relative, de débit, de niveau ou de densité.
Le cœur de l’élément de mesure est constitué par un capteur

ble capteur et séparateur est réalisée grâce à une correction
additionnelle de l’ensemble en température ambiante (voir
code B,C,L,M digit 11 de la codification F#B, F#D et F#M)
Pour limiter l’influence de la température ambiante, les
capillaires peuvent être isolés ou chauffés à tempéra-
ture constante.
Limites en pression :
 Pression admissible :
 Limite en pression statique, surpression admissible du cap-
teur ou pression nominale (PN) de la bride du séparateur
(prendre la valeur la plus faible).
 Vide admissible:
 Voir limites du capteur et des huiles de remplissage.
 Le capteur de pression différentielle et relatif est limité à
un vide de 20 Torr (27mbar abs).
 Pour des applications de vide plus faible (< 20 Torr), veuillez
consulter FUJI avec vos conditions de service.
 Le capteur de pression absolue F#M peut être utilisé pour
un vide absolu.
 Codifier “service vide” pour toute mesure de vide.
  Séparateur DN 50 / 2”  DN 80 / 3” DN 80 / 3”  DN 100 / 4” Adaptateur
      Membrane  Membrane membranes Membrane  Membrane
Capteurs  inox     inox    mat. nobles inox     inox
 FKB/FKM -
 Pression    2.03     0.11    0.22     0.04     0.11
 Relative/abs
 capillaire(m)  1.5     0.08    0.2     0.03     0.08
 FKD -
 Pression    0.48     0.04    0.05     0.02     0.04
 différentielle
 capillaire (m)  0.32     0.03    0.07     0.01     0.03
Note : les valeurs indiquées sont en mbar/10°C
Influence de la pression statique pour transmetteur ∆P avec
membrane inox (FKD, séparateurs DN80 et DN100) :
Effet sur le zéro:
± 0,2% de l’échelle max.pour la pression nominale (PN) de
la bride de 40 bar à 300 lbs
Effet sur l’étendue de mesure:
- 0,2% +0,2%
-0,1% de l’échelle max. Pour la pression nominale (PN)
Temps de réponse : (valeurs moyennes)
Liquide de Code Densité  Temps de réponse
remplissage digit 7 à 25°C 0 à 320mbar 0 à 1.3bar
Huile silicone Y, G 0,95 0,15 0,037
standard
Huile fluorée W,A,D 1,84 0,17 0,04
Huile pour
Service vide V, T 1,07 0,25 0,065
et haute
température
10
FKB, FKD, FKM...F
CODIFICATION - S
1 2 3 4 5 6 7 8
S  - DESCRIPTION
A Raccordement axial séparateur et capillaire
R Raccordement radial séparateur - Pas possible avec version montage rigide digit 6 : code R
W Type Wafer - Pas possible avec version montage rigide digit 6 : code R
(*1) Raccordement procédé (dimension et pression nominale)
4 ANSI - 150 Lbs 3''- ISO PN20 DN80
5 ANSI - 150 Lbs 4''- ISO PN20 DN100
6 ANSI - 300 Lbs 3"- ISO PN50 DN80
7 ANSI - 300 Lbs 4"- ISO PN50 DN100
8 DIN PN40 DN80
9 DIN PN16 DN100
H (*2) ANSI - 150Lbs 2''- ISO PN20 DN50
J (*2) ANSI - 300Lbs 2''- ISO PN50 DN50
G (*2) DIN PN40 DN50
U PN25 / DN50 -  à écrou de montage DIN 11851 Code matière "V" seulement
V PN40 / DN50 - à écrou de montage SMS Code matière "V" seulement
W PN40 / DN50 - séparateur seulement  Clamp Code matière "V" seulement
X Pas de volume mort  Alimentaire Code matière "V" seulement
A (*3) Adaptateur à bride PN40 DN25 Code matière "V" - Autres sur demande
B (*3) Adaptateur à bride ISO PN20 DN25 (1" - 150 ANSI) Code matière "V" - Autres sur demande
C (*3) Adaptateur à bride ISO PN50 DN25 (1"- 300 ANSI) Code matière "V" - Autres sur demande
D (*3) Adaptateur à bride PN40 DN40 Code matière "V" - Autres sur demande
E (*3) Adaptateur à bride ISO PN20 DN40 (1"1/2 - 150 ANSI) Code matière "V" - Autres sur demande
F (*3) Adaptateur à bride ISO PN50 DN40 (1"1/2 - 300 ANSI) Code matière "V" - Autres sur demande
S (*3) Adaptateur vissé 1/2 NPTE Code matière "V" - Autres sur demande
T (*3) Adaptateur à souder (tuyau 2"1/2) Code matière "V" - Autres sur demande
Matériaux des séparateurs
Membrane Portée de joint Bride
V (*4) Inox 316 L Inox 316 L Inox 316 L
H Hastelloy-C  Hastelloy-C Inox 316 L
B Monel  Monel Inox 316 L
T Tantale Tantale Inox 316 L
P (*9) Titane Titane Inox 316 L
R (*9)
(*10)
Zirconium Zirconium Inox 316 L
C Inox 316 L + revêtement or SS 316 L Inox 316 L
K Inox 316 L + membrane PTFE collée SS 316 L Inox 316 L
F (*5) Inox 316 L + revêtement FEPInox 316 L + revêtement FEP Inox 316 L
Version de séparateur
Y Montage affleurant
A (*6) Extension 50 mm
B (*6) Extension 100 mm Code matière "V"  - digit 4
C (*6) Extension 150 mm
D (*6) Extension 200 mm
E (*6) Extension 50 mm
F (*6) Extension 100 mm Code matière "H" - digit 4
G (*6) Extension 150 mm
H (*6) Extension 200 mm
J (*6) Extension 50 mm
K (*6) Extension 100 mm Code matière "B" - digit 4
L (*6) Extension 150 mm
M (*6) Extension 200 mm
P (*6) Extension 50 mm
R (*6) Extension 100 mm Code matière "T" - digit 4
S (*6) Extension 150 mm
T (*6) Extension 200 mm
Longueur et type de capillaire
Type de montage Longueur Version
A Capillaire 1,5 m Gaine PVC
B Capillaire 3 m Gaine PVC
C Capillaire 6 m Gaine PVC
D Capillaire Sur demande Gaine PVC
G (*7) Capillaire 1,5 m Gaine inox
H (*7) Capillaire 3 m Gaine inox
K (*7) Capillaire 6 m Gaine inox
L (*7) Capillaire Sur demande Gaine inox
R Montage rigide - Non possible avec digit 2 = R, W - T° procédé maxi : 150°C
Applications spéciales et liquide de remplissage pour séparateur seulement